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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA-REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E VITISE
OPSTINA VITINA, MUNICIPAL VITI
DREJTORIA PER SHENDETESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Né bazé té nenit 8 t& Ligjit 1& Punés Nr. 03/1L-212, Nenit 14, par.2. t& Ligjit pér Shéndet&si Nr.04/L125, nenit 4 ¢ Udhézimit
Administrativ Nr.07/2017 pér Rregullimin ¢ Procedurave té Konkursit né Sektorin Publik , dhe Statutit t&€ Qendrés Kryesore ¢ Mjekésise
Familjare n& Viti, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale shpallé kéte:

KONKURS PUBLIK

Institucioni: Qendra Kryesore e Mjekésisé Familjare né Viti

Titulli i vendit té punés: 1 ( njé ) pozité Infermier/c t& pérgjithshme — pér QMF Pozharan
Titulli i vendit té punés: 2 (dy) pozita Vozités pér QKMF

Kategoria dhe grada e vendit té punés: - Koeficienti - H - 68 dhe H-71

Orari: 40 oré né javé

Kohézgjatja e emérimit: Sipas Ligjit t& punés nr. 03/L-212

Detyrat dhe pérgjegjésité pér vendin e punés Infermier-e té pérgjithshme:

Pranon, triazhon dhe informon pacientin, hap Kartelén shéndetésore dhe merré anamnezén orientuese, aplikon terapiné parenterale,
i.m,i.v, subkutan, aplikon infuzionet , béné inhalimin . pérpunimin ¢ plagés, pércjellé kalendarin e imunizimit, aplikon dhénien ¢
oksigjenit, pérgjigjet thirrjeve te urgjencave né teren etj, Kryen edhe puné te tjera sipas sistematizimit t€ vendit t& punés. Pér punén ¢
vet 1 pérgjigjet shefit t& shérbimit dhe infermieres pérgjegjése.

Detyrat dhe pérgjegjésité pér vendet e punés Vozités:

Drejton automjetin apo autoambulancn ¢ QKMF sipas urdhrit t& mbikéqyrésit 1& autoparkut, si dhe kujdeset pér automjetin me t€ cilin
éshté i ngarkuar; Kujdeset pér mirémbajtjen e tijMirémban edhe automjetet ¢ tjera sipas orarit 1€ punés pérmes mbikéqyrésit 1&
autoparkut; Né fletudhétim regjistron numrin ¢ kKilometrave t¢ kaluara né udhétim, Paraget mbikéqyrésit t€ autoparkut ¢do defekt dhe
dém té shkaktuar né automjet, dhe bén arsyetimin ¢ shpenzimeve té derivateve dhe kilometrazhit té kaluar; Kryen edhe puné tjera sipas
urdhrit 1€ mbikéqyrésit dhe drejtorit ; P&r punén e vet i pérgjigjet mbikégyrésit t€ autoparkut dhe drejtorit t&€ QKMF-sé.

Pér vendin e punés Infermier-e té pérgjithshme kérkohet:

- Shkollén ¢ mesme 1€ mjekésisé - Drejtimi i pérgjithshém
Pérvoja e punés:

-Minimum t& ket& t& mbaruar stazhin e obliguar profesional.

Dokumentet ¢ kérkuara pér Infermier kerkohet:
- Kopjet e diplomé&s sé& shkollimit t& kryer
- Kopjen ¢ licencés s& punés valide
- Kopjen e letémjoftimit
- Certifikatén shéndetésore,( me rastin e perzgjedhjes s€ kandidatit-¢s)
- Ekstrakti i lindjes,
- Certifikatén g€ ndaj tij/saj nuk zbatohen hetimet,
- Déshmi mbi njohjen bazike & punds me kompjuter; - ¢ déshirueshme




l

Pér vendet ¢ punés Vozités kérkohet:

- Te&Kketé & kryer Shkollén e mesme |
Pérvoja e punés:

- Déshmi e pérvojés sé punés si vozités,

Dokumentet ¢ kérkuara pér Vozités kerkohet:
- Kopjet e diplomés sé shkollimit t& kryer
- Kopje ¢ Patent Shoferit té viefshém sipas Ligjit né Republikén e Kosovés kategoria “B",
- Kopjen ¢ letérnjoftimit .
- (ertifikatén shéndetésore, ( me rastin ¢ perzgjedhjes sé kandidatit-¢s).
- Ekstrakti i lindjes,
- Certifikatén q¢€ ndaj tij’saj nuk zbatohen hetimet,

Komuna e Vitisé,ofron mundési té barabarta t& punésimit pér té gjithé shtetasit ¢ Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat
¢ gjinisé mashkullore dhe femérore nga t& gjitha komunitetet né Kosove.

Aplikacionet ¢ pakompletuara sipas konkursit si dhe ato qé arrijné pas afatit nuk do té merren né shqyrtim.
Detyrat ¢ punés pér profilet ¢ kérkuara me konkurs jang parashikuar me Ligjin € Shendetésisé , Statutin e QKMF-sé dhe Qarkoren
Informative 0272017 nga Ministria ¢ Shéndetésisé.

Paragitja e kérkesave: Aplikacionet merren fizikisht dhe mund & shkarkohen n€ webfage t€ komunés sé& Vitisé si dhe dorézohen
né Zyrén e Arkivés 1& Komunés sé Vitisé nr.1.
Konkursi mbetet i hapur 15 dité€ pas shpalljes.

Drejtori i DSHMS-sé

Hanife Januzi




